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Parámetros

Clase / SubClase/ Grupo inicial

Clase / SubClase/ Grupo  final

- TODAS

TODAS-
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-

-
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05010502-EQUIPO DE COMPUTO, 
SOFTWARE Y LICENCIAS

050104-EQUIPO BANCARIO

05019901-EQUIPO, ACCESORIOS Y 
SUMINISTROS DE SEGURIDAD

050104-MOBILIARIO, EQUIPO Y 
SUMINISTROS DE OFICINA

050106-MOBILIARIO, EQUIPO Y 
SUMINISTROS DE OFICINA

050102-EQUIPO DE TRANSPORTE

050103-EQUIPO DE COMUNICACION

Tipo de bien o servicio a contratar

 11,595,969.00

 29,734,093.00

 1,401,729.00

 62,274,331.00

 279,600.00

 192,192.00

 1,498,038.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

DISCO DURO
IMPRESORAS

MAQUINAS CONTADORAS
GAVETAS ELECTRONICAS
VERIFICADORA DE BILLETES

ROPA MILITAR, CHALECOS Y OTROS AFINES
CAMARAS DE TELEVISION

ARCHIVOS
CALCULADORAS
MUEBLES MODULARES
MAQUINAS DE ESCRIBIR
MAQUINA TRITURADORA DE DOCUMENTOS
LOOKERS
PERFORADORAS
SACAPUNTAS ELECTRICO
GUILLOTINAS
RELOJES
SILLAS Y SILLONES
MUEBLES
MESAS
ESTANTES

BOTIQUIN

CARRETILLAS HIDRAULICAS Y MANUALES

EQUIPOS DE RADIO COMUNICACION Y 

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

                                                       BANCO POPULAR Y DE DESARROLLO COMUNAL
Cumpliendo con lo que se dispone en los artículos 6 y 7 de la Ley de Contratación Administrativa y su Reglamento, respectivamente, 
se detalla el Plan Anual de Adquisiciones año

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

.
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             3
             1

           822
             1
             2
            15
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             3

             2

           2,366,650.00
           9,229,319.00

          25,814,833.00
           2,253,260.00
           1,666,000.00

           1,401,726.00
                   3.00

           1,820,000.00
           3,547,400.00

                   1.00
             816,000.00
             846,930.00
             724,000.00
              49,535.00
              54,000.00
              83,559.00
             266,000.00

          49,640,114.00
           1,650,000.00
              91,792.00

           2,685,000.00

             279,600.00

             192,192.00

             246,206.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo
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050103-EQUIPO DE COMUNICACION

050103-EQUIPO GRABACION, 
FOTOGRAFICO, AUDIOVISUAL Y 
DIDACTICO

05019902-EQUIPO GRABACION, 
FOTOGRAFICO, AUDIOVISUAL Y 
DIDACTICO

029907-ELECTRODOMESTICOS Y LINEA 
BLANCA

050103-ELECTRODOMESTICOS Y LINEA 
BLANCA

050104-ELECTRODOMESTICOS Y LINEA 
BLANCA

05019902-ELECTRODOMESTICOS Y LINEA
BLANCA

029902-EQUIPO MEDICO Y SEGURIDAD 
OCUPACIONAL

050106-EQUIPO MEDICO Y SEGURIDAD 
OCUPACIONAL

029905-EQUIPOS, SUMINISTROS Y 
MATERIALES DE LIMPIEZA

029999-UTILES, MATERIALES Y 
SUMINISTROS DIVERSOS

050103-HARDWARE

Tipo de bien o servicio a contratar

 1,498,038.00

 7,044,094.00

 345,000.00

 2,145,805.00

 7,682,184.00

 198,000.00

 8,670,593.00

 62,018.00

 394,000.00

 125,430.00

 399,175.00

 7,653,510.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

ACCESORIOS
TELEFONOS

SISTEMAS DE GRABACION AUDIO Y VIDEO
PANTALLAS
VIDEO

CAMARAS FOTOGRAFICAS

UTENSILIOS DE COCINA
PERCOLADOR

TELEVISORES

VENTILADORES

COFFEE MAKER
REFRIGERADORAS Y OTROS AFINES
MICROONDAS

EQUIPO DE SEGURIDAD OCUPACIONAL 
DIVERSO

SILLA DE RUEDAS

RECIPIENTES PARA BASURA Y RECICLAJE

ALFOMBRAS Y PISOS

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

             2
            45

             1
             4
            10

             3

           204
            11

            16

             6

            36
            10
            21

             2

             4

             2

             5

             246,206.00
           1,251,832.00

              61,094.00
             963,000.00
           6,020,000.00

             345,000.00

           1,002,245.00
           1,143,560.00

           7,682,184.00

             198,000.00

             864,000.00
           3,648,593.00
           4,158,000.00

              62,018.00

             394,000.00

             125,430.00

             399,175.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo
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050103-HARDWARE

05010502-HARDWARE

010307-HONORARIOS Y CONSULTORIAS

010404-HONORARIOS Y CONSULTORIAS

010405-HONORARIOS Y CONSULTORIAS

01049902-HONORARIOS Y 
CONSULTORIAS

010101-ARRENDAMIENTOS

010102-ARRENDAMIENTOS

010702-ARRENDAMIENTOS

010307-SUSCRIPCIONES Y OTROS 
SERVICIOS AFINES

010304-SERVICIOS DIVERSOS

01040605-SERVICIOS DIVERSOS

Tipo de bien o servicio a contratar

 7,653,510.00

 286,787,024.00

 18,540,000.00

 524,443,057.00

 121,000,000.00

 35,900,000.00

 20,000,000.00

 40,000,000.00

 3,000,000.00

 1,000,000.00

 51,500.00

 35,720,304.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES (DIVERSOS 
TIPOS)
DISPOSITIVOS PERIFERICOS Y COMPONENTES 
PARA HARDWARE

MICROCOMPUTADORES DE ESCRITORIO
DISPOSITIVOS PERIFERICOS Y COMPONENTES 
PARA HARDWARE
MICROCOMPUTADORES PORTATILES
ESCANER

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS PROFESIONALES ADMINISTRATIVOS
CORREDORES JURADOS
OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS

SERVICIOS PROFESIONALES TECNOLOGICOS Y
TECNICOS

OTROS SERVICIOS

BODEGAS

VEHICULOS

HOTELES

OTRAS SUSCRIPCIONES

TRANSPORTES

RECICLAJE PAPEL, CARTON Y OTROS 
MATERIALES
LAVANDERIA

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

            21

            30

            21
             3

           182
           244

             1

             4
             1
             1
             1

             2

             3

             1

             1

             3

             1

             1

             2

             1

           4,135,050.00

           3,518,460.00

          17,045,365.00
             525,000.00

         171,100,501.00
          98,116,158.00

          18,540,000.00

         288,802,240.00
           6,000,000.00

         188,160,817.00
          41,480,000.00

         121,000,000.00

          35,900,000.00

          20,000,000.00

          40,000,000.00

           3,000,000.00

           1,000,000.00

              51,500.00

          25,400,000.00

          10,320,304.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo
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01049902-SERVICIOS DIVERSOS

01040605-MANTENIMIENTOS Y 
SUMINISTROS DIVERSOS

010808-MANTENIMIENTOS Y 
SUMINISTROS DIVERSOS

010808-PROYECTOS INFORMATICOS

010405-HONORARIOS Y CONSULTORIAS 
PARA T.I.

01049902-HONORARIOS Y 
CONSULTORIAS PARA T.I.

010808-SERVICIOS INFORMATICOS 
DIVERSOS

010101-SERVICIOS

010102-SERVICIOS

010103-SERVICIOS

010104-SERVICIOS

010199-SERVICIOS

010303-SERVICIOS

010304-SERVICIOS

010307-SERVICIOS

010401-SERVICIOS

Tipo de bien o servicio a contratar

 348,140,000.00

 2,000,000.00

 684,401,664.00

 56,248,878.00

 4,096,316,048.00

 221,186,828.00

 133,000,000.00

 1,040,100,000.00

 255,238,996.00

 43,180,000.00

 24,928,686.00

 447,724,129.00

 30,599,796.00

 74,466,578.00

 229,560,467.00

 4,157,080.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

ADMINISTRACION INTEGRAL DOCUMENTACION 
BANCARIA

MANTENIMIENTO HERRAJES, PERSIANAS Y 
OTROS SIMILARES

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DIVERSOS

MANTENIMIENTO Y SOPORTE A SISTEMAS

SERVICIOS PROFESIONALES TECNOLOGICOS

SERVICIOS PROFESIONALES TECNOLOGICOS

MANTENIMIENTO Y SOPORTE A SOFTWARE 
(DIVERSOS TIPOS)

ALQUILERES

ALQUILERES

ALQUILERES

ALQUILERES

ALQUILERES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

             2

             1

             2

             2

             2

             2

             2

             4

            26

             2

             3

             3

            29

            32

            10

         348,140,000.00

           2,000,000.00

         684,401,664.00

          56,248,878.00

       4,096,316,048.00

         221,186,828.00

         133,000,000.00

       1,040,100,000.00

         255,238,996.00

          43,180,000.00

          24,928,686.00

         447,724,129.00

          30,599,796.00

          74,466,578.00

         229,560,467.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo
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010401-SERVICIOS

010402-SERVICIOS

010403-SERVICIOS

010404-SERVICIOS

010405-SERVICIOS

01040601-SERVICIOS

01040602-SERVICIOS

01040603-SERVICIOS

01040604-SERVICIOS

01040605-SERVICIOS

01049902-SERVICIOS

010701-SERVICIOS

010702-SERVICIOS

010801-SERVICIOS

010804-SERVICIOS

010805-SERVICIOS

010806-SERVICIOS

010807-SERVICIOS

Tipo de bien o servicio a contratar

 4,157,080.00

 2,662,296,299.00

 1,935,937,105.00

 745,469,513.00

 142,800,000.00

 83,845,810.00

 8,157,590.00

 6,200,000.00

 1,955,411,095.00

 66,086,779.00

 7,270,669,251.00

 1,026,856,600.00

 250,977,436.00

 2,458,679,943.00

 172,638,370.00

 57,906,500.00

 21,617,820.00

 505,416,737.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE GESTION Y APOYO
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

CAPACITACION Y PROTOCOLO

CAPACITACION Y PROTOCOLO

MANTENIMIENTO Y REPARACION

MANTENIMIENTO Y REPARACION

MANTENIMIENTO Y REPARACION

MANTENIMIENTO Y REPARACION

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

             2

            16

            20

            15

             2

             5

             3

             2

             2

            28
             5

            23

            21

             8

            19

             1

            14

             7

           4,157,080.00

       2,662,296,299.00

       1,935,937,105.00

         745,469,513.00

         142,800,000.00

          83,845,810.00

           8,157,590.00

           6,200,000.00

       1,955,411,095.00

          50,051,215.00
          16,035,564.00

       7,270,669,251.00

       1,026,856,600.00

         250,977,436.00

       2,458,679,943.00

         172,638,370.00

          57,906,500.00

          21,617,820.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo
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010807-SERVICIOS

010808-SERVICIOS

010899-SERVICIOS

020101-MATERIALES Y SUMINISTROS

020102-MATERIALES Y SUMINISTROS

020104-MATERIALES Y SUMINISTROS

020199-MATERIALES Y SUMINISTROS

020203-MATERIALES Y SUMINISTROS

020301-MATERIALES Y SUMINISTROS

020302-MATERIALES Y SUMINISTROS

020303-MATERIALES Y SUMINISTROS

020304-MATERIALES Y SUMINISTROS

020305-MATERIALES Y SUMINISTROS

020306-MATERIALES Y SUMINISTROS

020399-MATERIALES Y SUMINISTROS

020401-MATERIALES Y SUMINISTROS

Tipo de bien o servicio a contratar

 505,416,737.00

 4,786,010,564.00

 350,003,850.00

 70,600,172.00

 2,190,000.00

 11,200,655.00

 511,082.00

 248,600,802.00

 32,155,503.00

 419,570.00

 15,628,883.00

 120,746,632.00

 1,562,711.00

 10,764,150.00

 10,625,723.00

 39,387,383.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

MANTENIMIENTO Y REPARACION

MANTENIMIENTO Y REPARACION

MANTENIMIENTO Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA 
CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

             9

            13

             9

            12

             2

             6

             2

            41

             5

             3

             4

             5

             4

             4

             3

         505,416,737.00

       4,786,010,564.00

         350,003,850.00

          70,600,172.00

           2,190,000.00

          11,200,655.00

             511,082.00

         248,600,802.00

          32,155,503.00

             419,570.00

          15,628,883.00

         120,746,632.00

           1,562,711.00

          10,764,150.00

          10,625,723.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo
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020401-MATERIALES Y SUMINISTROS

020402-MATERIALES Y SUMINISTROS

029901-MATERIALES Y SUMINISTROS

029902-MATERIALES Y SUMINISTROS

029903-MATERIALES Y SUMINISTROS

029904-MATERIALES Y SUMINISTROS

029905-MATERIALES Y SUMINISTROS

029906-MATERIALES Y SUMINISTROS

029907-MATERIALES Y SUMINISTROS

029999-MATERIALES Y SUMINISTROS

050101-BIENES DURADEROS

050102-BIENES DURADEROS

050103-BIENES DURADEROS

050104-BIENES DURADEROS

05010502-BIENES DURADEROS

Tipo de bien o servicio a contratar

 39,387,383.00

 13,760,143.00

 1,901,239.00

 2,433,143.00

 23,107,016.00

 267,952,715.00

 1,850,986.00

 138,667,388.00

 5,144,456.00

 1,471,775,850.00

 75,000,000.00

 93,025,000.00

 35,240,000.00

 2,163,081,525.00

 4,146,932,865.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 
DIVERSOS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

COMPUTO

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

             6

            10

             4

             1

            12

            16

             6

             6

            11

            16

             1

             2

             4

            17

            21

          39,387,383.00

          13,760,143.00

           1,901,239.00

           2,433,143.00

          23,107,016.00

         267,952,715.00

           1,850,986.00

         138,667,388.00

           5,144,456.00

       1,471,775,850.00

          75,000,000.00

          93,025,000.00

          35,240,000.00

       2,163,081,525.00

       4,146,932,865.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo
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 Última Línea

050106-BIENES DURADEROS

050107-BIENES DURADEROS

05019902-BIENES DURADEROS

050201-BIENES DURADEROS

Tipo de bien o servicio a contratar

 11,400,000.00

 400,000.00

 363,858,972.00

 3,787,087,674.00

Monto estimado
de la compra por Sub-

Clase
(cifras en colones)

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO-SEGURIDAD
MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS

Período estimado
inicio de la compra

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

De enero a junio 2019

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES AÑO 2019
(Programación estimada)

NOTA: Todas las adquisiciones serán financiadas con recursos propios del Banco Popular y de Desarrollo Comunal.

             2

             1

             3
             1

             5

          11,400,000.00

             400,000.00

         358,858,972.00
           5,000,000.00

       3,787,087,674.00

Monto estimado de
la compra por

grupo
(cifras en colones)

Cantidad 
estimada de
compra por 

grupo

Total General del Plan  46,593,380,296.00


